TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

PORTARIA Nº 306/2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ , no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 23, inciso LX, do Regimento Interno deste Tribunal, e atendendo a solicitação
contida no expediente SEI n.º 2024.0.000004420-6,

RESOLVE:
Art. 1º Designar para compor a Comissão Gestora da Biometria os seguintes integrantes:

Composição Representante

Secretaria de Eleições, Atendimento ao Eleitor e Cidadania Caio Silva Guimarães

Assessoria Jurídica da Presidência Estênio José Jorge de Oliveira

Coordenadoria de Gestão e Fiscalização do Cadastro Eleitoral Lenina Beserra Coelho
Canamary

Coordenadoria de Infraestrutura de TIC e Cibersegurança Thiago Pagels Costa

Assessoria de Acessibilidade, Sustentabilidade, Compliance, Integridade
e Riscos Rivana Pinto de Azevedo

Coordenadoria de Atendimento ao Eleitor e Cidadania Paula Bezerra Barbosa

Coordenadoria das Eleições Francisco Gladson Muritiba
Fernandes

Parágrafo Único Fica designado para coordenar e secretariar as reuniões o titular da Secretaria de
Eleições, Atendimento ao Eleitor e Cidadania.

Art. 2º Revogar a Portaria TRE/CE n.º 1441/2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Fortaleza, 21 de março de 2024

.

Desembargador RAIMUNDO NONATO SILVA SANTOS

PORTARIA 306/2024 Comissão Gestora da Biometria (0550755)         SEI 2024.0.000004420-6 / pg. 1

Presidente

Documento assinado eletronicamente por RAIMUNDO NONATO SILVA
SANTOS, DESEMBARGADOR PRESIDENTE, em 22/03/2024, às 21:08, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 1º, §2º, III, b, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida em
https://sei.tre-ce.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&i
d_orgao_acesso_externo=0&cv=0550755&crc=81F1287C, informando, caso não preenchido, o código
verificador 0550755 e o código CRC 81F1287C.

2024.0.000004420-6 0550755v4

PORTARIA 306/2024 Comissão Gestora da Biometria (0550755)         SEI 2024.0.000004420-6 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm%0A
https://sei.tre-ce.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conf%0Aerir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0550755&crc=81F1287C

	PORTARIA 306/2024 Comissão Gestora da Biometria (0550755)